
UCHWAŁA NR XV..2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za przyjmowanie nieczystości ciekłych z terenu Gminy 
Ustka do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków w Rowach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1   ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940; 
z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 

Rada Gminy Ustka 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za  przyjęcie 1 m3 nieczystości ciekłych  z terenu 
Gminy Ustka do Oczyszczalni Ścieków w Rowach w wysokości 21,00 zł netto + podatek 
VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami, których pH mieści się w granicy 6 ≤ pH≤8,5. 

2. Ustala się stawkę opłaty za przyjęcie  1 m3 nieczystości ciekłych z terenu Gminy 
Ustka do Oczyszczalni Ścieków w Rowach w wysokości 63 zł netto + podatek VAT 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, których pH mieści się w granicy  6 >pH >8,5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz gminnej tablicy ogłoszeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D20FC6-4999-4A74-89BC-189045CA7E1B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny: 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
Natomiast, zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), organy gminy mogą ustalać ceny i opłaty za 
usługi świadczone w zakresie gospodarki komunalnej, za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

Gmina Ustka, realizując zadania z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, zapewnia 
mieszkańcom i właścicielom nieruchomości z terenu Gminy Ustka możliwość legalnego 
zrzutu ścieków bytowych oraz osadów pochodzących z przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Stawki opłat za przyjmowanie ścieków bytowych oraz osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków zostały ustalone w sposób zapewniający pokrycie kosztów 
eksploatacyjnych związanych z ich odbiorem, oczyszczaniem oraz zagospodarowaniem. 

Ustalone opłaty pozwolą na utrzymanie prawidłowego funkcjonowania stacji zlewnej, 
zachowanie ciągłości usług komunalnych oraz finansowanie kosztów związanych 
z eksploatacją i konserwacją infrastruktury oczyszczalni ścieków. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne 
dla prawidłowego funkcjonowania systemu gospodarki ściekowej na terenie gminy 
Ustka. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Do tej pory nie było podejmowanej uchwały dotyczącej ustalenia stawki opłaty za 
przyjmowanie nieczystości ciekłych z terenu Gminy Ustka do stacji zlewnej Oczyszczalni 
Ścieków w Rowach. 

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności uregulowania kwestii odpłatności 
za przyjmowanie ścieków bytowych i osadów pochodzących z przydomowych 
oczyszczalni ścieków, dowożonych wozami asenizacyjnymi z terenu Gminy Ustka do 
stacji zlewnej gminnej oczyszczalni ścieków. 

4. Informacje o źródłach finansowania: 

Nie dotyczy. 

5. Osoba sporządzająca uzasadnienie: 

Marta Kozioł-Rogala 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa:  

Nie dotyczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46D20FC6-4999-4A74-89BC-189045CA7E1B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV..2025 RADY GMINY USTKA z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


